LISTA E LLOGARIVE

JAME TE RREGULLIMIT PER KOMPANINE E TRANSM

1
1 Kapitali dhe Rezervat
1 Kapitali I themeltar
4) Prime té lidhurs
5|
10) Rezerva nga rivierésimi i aktiveve fikse
20| Rezerva nga rivlerésime té tjera
6
7] 1 Humbje nga periudhat e méparshme
10| Humbje nga aktivitetet e rregulluara
20| Hum bje nga aktivitetet ¢ parregulluara
2] nga periudhat ¢ méparshme
10| Fitimi nga aktivititet ¢ rregulluara
20| Fitimi nga aktivitetet ¢ parregulluara
11 (fitime t& )
1 Rezervat e pérgjithshme
2| simi
10) Rezerva nga rivlerésimi i Aktiveve Afatgjata
20) Rezerva rivlerésime 1€ tjera
3 Rezervat pér invesf
4) Rezerva té tjera
12| Fitime dhe Humbje & ushtrimit
1 Fitim / Humbje ¢ periudhés korente
10) Fitim (Hum hje) nga aktivitetet e rregulluara
20| Fitim (Hum bje) aktivitete & parregulluara
9|
13| S pér i ime té
1 [Subvencione pér pa
10) Financimi i aktiveve ata t& pérdorura né transmetimin ¢ energjisé elektrike
1 Financimi nga buxheti pér aktive afatgjata té pérdorura né transmetimin e energjisé clektrike
2] Financimi nga burime t& tjera i aktiveve afatgjata (& pérdorura né transmetimin ¢ ¢ sé elektrike
20| Financimi i aktiveve afa ta té pérdorura né aktivitetet e tjera t& rregulluara
90| Financimi i aktiveve afatgjata (& pérdorura né aktivitetet ¢ parregulluara
7] i investimeve té tjera
10| Financimi i aktiviteteve operative t& lidhura me transmetimin e e ajisé elektrike
1 Financimi nga buxheti i aktiviteteve operative té lidhura me transmetimin e en sé elektrike
2 ¥ a burime te tjera i aktiviteteve operative (@ lidhura me transmetimin ¢ energjisé elektrike
20) Financimi i aktiviteteve operative (& tjera t& rregulluara
30) Financimi i aktiviteteve operative 1€ tjera t& parregulluara
8 Aktive té géndrueshme té marra pa pagesé
15| Shuma t& pér rrezige e
1 [Shuma té parashikuara pér rrezige
1 Pér detyrime né konflikt
4 Pér garancité e klientéve
Pér humbje nga kém bimi
8] Pér rrezige té tjera
3| [Shum a & parashikuara pér pensione dhe detyrime 1@ ngjashme
7 Shuma té parashikuara pér shpenzime qé shpérndahen né disa usht
Pér riparime t& médha
1 Riparime t& N/Stacioneve
2| € 1€ lin etETI
8 Shuma t& pa 2
16) Hua dhe detyrime té ngjashme




1 Hua me obligacione
n Shuma e huasé (principali)
s Interesa & maturuar
E I1ua nga bankat dhe institucionet ¢ kreditit
1 Shuma ¢ huasé (principali)
Interesa (& maturuar
E Depozita dhe dorzani (& marrs
7] [Detyrime té lidhura me pjesémarrjet
1 Shuma e detyrimit
8 Interesa (&€ maturuar
E T tjera hua e detyrime
1 Shuma e huasé ose detyrimit
s Interesa té maturuar
2 Aktive t& Qéndrueshme
20} Aktive t& géndrueshme té patrupézuara
1 me té nisjes dhe zgjerimit
3| shpenzime 1 kérki 1& aplikuara dhe zgjerimeve
4 one dhe 1€ drejta & ngjashme, patenta, licenca, marka dhe viera (@ tjera té
Software
7] Fonde tregtare
E Té tjera aktive (& qéndrueshme té patrupézuara
21} Aktive t& géndrueshme (& trupézuara
1 [Toka
10| Toka (terrene) pa ndértime né pérdorim (& sistemit té transmetimit
20) Toka pér ndértesat dhe paisjet e Sistemit ¢ Transmetimit
40 Toka me ndértime
1 Toka pér ndértesat e pérgjithshme dhe administrative dhe facilitete (@ tjera pér aktivitetet e rregulluara
2 Toka pér ndertesat dhe facilitate pér aktivitetet e parregulluara
50) Sistemi e 1€ tokave
2]
10) Ndértesa
Ndértesa pér transmetimin
s0) Ndértime dhe instalime t& pérgjithshme
1 Ndértesa té pérgjithshme dhe administrative
2 Ndértesa dhe struktura pér aktivitetet ¢ parregulluara
60| Vepra (& infrastrukturés
70) Rregullime té pérgjithshme
3 Instalime teknike, makineri, paisje, instrumente dhe vegla pune
10) Instalime teknike specifike
Linjat ajrore dhe néntokésore
1 Linjat ajrore pér transmetimin (e detajuar pér nivelet e tensionit 400,220,110 kV)
3| Linja kabllore (e detajuar pér nivelet ¢ tensionit 400,220,110 kV)
El
6| Té tjera linja
20) Instalime teknike komplekse
Paisjet ¢ nénsta eve
1 Dhoméza dhe panele me cel
30) Makineri e paisje energjetike




isformatorét e rrjetit

1 I'ransformatoré sipas nivelit té tensi
2 I'ransformator i
3 Rele mbrojtje dhe paisjet kontrollu
1 Paisjet e tjera t& nénstaci
40 Makineri ¢ paisje pune - Paisjet ¢ matjes
Paisjet ¢ matjes pér TL né transmetim
Paisjet e matjes né 400 /220/110KV
Paisjet ¢ matjes pér shitje pér konsumatorét fundoré
Paisjet ¢ matjes pér furnizuesit e kualifikuar dhe klientét e kualifiku.
Matésa té t : dhe paisjet
50 Instrumenta dhe vegla
Instrumenta t& pérdoru transmetim
Instrumenta te perdorura né shitje
Instrumenta t& pérdorura né dispecerim
Instrumenta pér pérdorim administrativ dhe t& pér
Instrumenta t& pérdo " né aktivitete t€ parregullu
60) Sistemet kompjuterike
1 K¢ 1@ pérde
2
4 Kompjutera t& pérdorura né dispecerim
E Komp, t e pérdor 1e té pérgjithshme dhe
70| Paisje dhe im piante t& tje
1
2
5 ristrative dhe té pérgjithshme
80| Paisje dhe im piante pér aktivitetet ¢ parregulluara
Mijete transporti
10 Mjetet n€ shérbim t&€ aktivitetit t€ transmetimit
1 Makinat
2 Kamione
3 isje t& specializuara
4
40| Mijete t& pérdorura né dispecerim
50| Mjete pér pérdorim administrativ dhe & p ithshém
1
2
90) Mjete t& pérdorura né aktivitete t& parr
Ambalazh i paluajtshém dhe i rikthyeshém
'TE tjera aktive t&é qénd shme té trupézuara
1 Mobilje dhe orendi
2 Paisje zyrash dhe informatike
8 TE tjer
23| Aktive t& qéndr né& proces, i dhe pagesa pjesore
Aktive t& q@ t& patrupézuara né proces
10| Aktive t& géndrueshme té patrupézuara né proces - aktivitete té
90)| Aktive t& qéndrueshme té patrupézuara né proces - aktivitete té par
Aktive t& géndrueshme t
10| Aktive té qéndrueshme né proces-pér aktivitete té illuara
90) Aktive t€ géndrueshme né proces-pér aktivitete t gulluara

Parapagime dhe pagesa pjesore pér aktive t& géndrueshme t& patr




4 Parapagime dhe pagesa pjesore pér aktive t& qéndrueshme t& trupézuara
26 Aktive té géndrueshme financiare
1 Tituj t& pjesémarrjes
2| Tituj
3|
4
5| Depozota e dor
6 Kredidh
1 Shuma kryesore
8| Interesa t& maturuar pér t'u ma
7| Kérkesa té lidhura me pjesémarrjet
1 Shuma kryesore
Interesa t& maturuar pér t'u ma
9 Derdhje pér t’u kryer pér titujt e padorézuar
1 P e pjesémar
2 Pér titujt e pc
E titujt e tj
28] Amortizime té aktiveve t€ qéndrueshme
0) eve t& qéndrueshme t& patrupézuara
1 ir shpenzimet e nisjes dhe zgjerimit
2| Pér shpenzimet e kérkimeve dhe zhvillimeve
E Pér koncesione dhe té drejta té ngjashme, patenta licenca, marka, té drejta dhe viera té
7| Pér fondet tregtare
Pér té tjers
1 eve t& qénd
1 net ¢ amortizueshme, sistemimet dhe
2|
3| pérputhje me grupi
s thje me g
6
8|
29| Shuma t& pér 3 t& qéndr
0] Pér aktivet e géndrueshme té patrupézuara
50| koncensione, patenta, licensa, marka
80| iktive t€ géndrueshme té patrupézua
1 Pér aktivet e géndrueshme té trupézuara
10) Pér terrenet ¢ paamortizueshme
20) dértimet
30) stalimet, makinerité, paisjet
50| - mjetet e transportit
60) mbalazhet e palujtshme dhe té kthyeshme
80) Pér t& tjera aktive t& géndrueshme té trupézuara




3| Pér aktivet ¢ géndrueshme né proces
10} Pér aktivet e géndrueshme né proces té patrupézuara
20) aktivet e géndrueshme né proces té trupézu
6| Pér aktivet ¢ géndrueshme financiare
10| Pér titujt e pjesémarrjes
i
50|
60| Pér kredidhéniet
70) Pér kiérkesat pér tu arkétuar
31 Materiale
Furnizin
32| (Objekte inventari
10) i transformatorit
20|
30|
40
50|
33 Produkte (punime,shérbime) né proces
34 Produkte
35| Mallr:
37| G jénd je t& pambrritura ose prané t€ tretéve
38 Diferenca nga emimet e magaz mit
39| S (& par a pér zhvlerési
Materiale Produkte dhe mallra t& pérd né e parr
1
2|
40| Furnitoré dhe llogari t€ lidhura
1 Llogari té pagueshme
10) aktivitete té rregullu
20 Huar
2 Llogari t& & nga furnitorét)
10) pagueshme ndaj furnit aktivitete t€ rregulluara
20| té pagueshme ndaj furnitoréve- aktivitete té parregulluara
3 Blerje me kredi nga furnitorét
4
B TE tjera
41 Llogari t& ark&ueshme nga klientét dhe palét e lidhura
1 Llogarité e arkétueshme nga klientét
10} Klienté- transmetimi
20|
90 Klienté- aktivitete té g
2| Llogari té parapaguara nga klientét (Llogari t& pagueshme t& klientéve)
10) Klient- Transmetim rajisé elektrike
20|
90 Klient- Aktivitete t& parregulluara
3| Kredi tregtare pér konsumator
4 Llogari té arkétueshme nga shitjet tek | & me kushte sy 1
E Arkétime né monedha t& huaja pér kredité tregtare




6| Llogari t& arkétueshme dhe llogari té pagueshme nga shitjet ndaj paléve t& lidhura
42/ Detyrime ndaj punonjésve
1 Llogari t& 1 ndaj
2 Llogari t ueshme nga pun: hur me angazhime t& vecanta
4
5
43 Sigurime shoqérore dhe Hogari t& lidhura
1
8
44| Shteti,llogari té lidhura
1
8|
45 Grupe dhe ortake
1 Llogari t& grupit
7
46 & Y dhe kred! ¢ t€ ndry
2 Kérkesa pér tu arkétuar nga shitja ¢ aktiveve t& géndrues
3|
4 Kérkesa pér t'u arkétuar nga disbalancat
5| Detyrim pér t'u paguar pér disb:
6| Debitoré té tjeré, kreditoré t€ tje
47 Llogari té pérkohshme ose né pritje
48] Llogari rregulluese
49| Shuma té parashikuara pér zhvlerésim
1 Shuma té parashikuara pér klientét - sipas grupeve
5| Shuma té parashikuara
6 Shuma té parashikuara pér debitoré & ndry
5 Llogarité financiare
50 Letrat me vleré t€é vendosjes
2 [Aksione té vetat
6 Obligacione
8 Tituj
51 Banka dhe institucione té ngjashme
1 t'u arkétuar/paguar
2 Banka né lek&
NE valuté
Letra krediti né lek#&
Letra krediti né monedhé t€ huaj
Viera té tje
52 Arka dhe vlera té tjera

Arka né leké




54 Akreditiva dhe paradhi
S8} Xhirime té brendshme
59 Shuma t& piEr

6 Llogarite e Shpenzimeve
60 Blerjet dhe ndryshimi i gjénd jeve

Shpenzime sipas natyrés ekonomike

Blerje

aterialesh té para

10| Materiale té perdoru wione- Aktivitete t&
1 Mate let elektrike nsion 400 kV
2 Materialet elektrike né tension 220 kV
3 Materialet ismetimin e energjisé elektrike né tension 110 kV
e dispece
5 e p lidhjet e 1
6 Mater e perdorura per investime kapitale
20) mbajtje té rdshme t& lidhur me operacionet
1
2
30
1
2
40 Materialet e pérdorura né shérbimin ¢ transmetimit ndaj klie
1 paisjet
50| Materialet e pérdor pér qéllime té pérgjithshme dhe adm
1 zyre
2 K ant dhe materiale t& tjera pér transportim pér qé@llime administrative dhe t& pérgjithéshme
3 Materiale per mirembajtje te lidhur me aktivitete te pergjithshme dhe administrative
4 Materiale té tje té pérdoru né aktivitete té pé thshme dhe ad strative
60) Materi:
920 Mate
je mater
Karburante
10) wcione
2
3|
4
20) dorur
1
2
30 téve té ku. ikuar etj
1
2
40| ristrative dhe té pérgjithshme
90 ktivitet ¢ parregulluara
materialeve dhe mallrave té blera
1 -rinleve t& ps




Ndryshimi i g

rdjeve té

Ndrysh

wdjeve té n

4 Blerje energji, ujé
5] Blerje mallra-
6 Blerje té pastokueshme, mate , furnitu
Blerje en ie pér mbulimin e humbjeve né
7 Néntrajtime q& pérfshihen direkt r ose produktet e
8|
1
2|
3
4| Shérbime ndi ése pér rregullimin sekondar
Shérbime ndihmése pér r allimin terc
61 Punime e shérbime nga té tretét
1 Néntrajtime t€ pérgjithshme
10} A ktivitete té rgulluara
1 e energjisé elekt ar pér nivel te
2 e tr s formimit
3
4]
5 Materialet e pérdorura né lidhjet e reja
6 Materialet ¢ pérdorura pér investime
3 Qira
tokat e linjave té TN
2 Pér tokat/ambjentet e N/St
3 et administrative e t€ pérgjithshme
4 jera
E mbajtje dhe riparime
1 émbajtje linjave TL (e detajuar pér nivel te
2 mbajtje transformatoré etj
3| mbajtje sistemi matje
thshme dhe administ
[ Prime
7 Studime dhe kérkime
8] 'T¢ ndryshme
62 Shérbime t& tjera
1 Personel nga |
2| Pagesa té ndérm jetésve dhe honorare
3| Pagesa pér koncesione, patenta, licenca, marka, té drejta dhe viera & ngjashu
4 Reklamé, publicitet
5 'Transferime, udhétime ¢ dieta
6 Shpenzime postare dhe telekomu
7| Transporte
1 I'ransporte pér blerje
2 I'ransporte pér shitje
6 I'ransport personeli(kolektiv)
8 Shérbime bankare
63| Tatime, taksa dhe derdhje té ngjashme
1 dhe akciza

idhura




3 Taksa regjistrimi
8 [TE tjera tatime e taksa
64 hpenzime pér personelin
Pagat e pe:
10} cionet — aktivitete t€ rregulluara
Shpenzime transmetimin né 400 kV
2 Shpenzime page pér transmetimin né 220 kV
3| Shpenzime page pér transmetimin né 110 kV
4
= Shpenzime page per lidhjet e reja
6| Shpenzime page per ndertime kapitale (investime)
20 Shpenzime page p mbajtje t&é bréndshme t& sisten
1 Linjat sipas niveleve te tensionit
2| Nénstacioneve
3 temeve matése
4]
30
50) Shpenzime page pér qéllime administrative dhe té pé
60) Shpenzime page pér kérkim-zhvillim
90) Shpenzime page pér personel té angazhuar né
4 Kuota t& sigurimeve shogérore dhe pérkrahjes shogérore
10) Sigurimet shoq ¢ dhe shéndetsore
as detajimeve me sipér t€ llog: personelit
20) net shogérore dhe shéndetsor & lidhje me operacionet
pas niveleve té tensionit
30)
S0 met shogérore dhe shéndetsore qéllime administrative dhe té pérgjithshme
60 met shoqérore dhe shéndetsore pér kérkim-zhvillim
90 imet shoqérore dhe shéndetesore t€& angazhuar ktivitet e parregullus
5| Kuota t& tjera pér organizmat shogérore
8 sh € tjera
65| h i t& tjera t& zalk h
2| Viera kontabel ¢ aktiveve té géndrueshme t€ s
3 [Subvencione e ndihme té dhéna
4 Shy i pér pritje ¢ dhurata
6 Humbje nga mosarkétimi i kérkesave mbi té tretet
7 P gjoba e démshpérblime
8 Te rjedhése
66| me financiare
1 Shpenzime pér intere:
2 Viera kontabél e aktiveve t€ gendrueshme financiare té shitura
3 Humbje nga kérkesat pé e té lidhura me pjeséma
5| i lera nga shitja e letrave me viére t& vendosjes
6) Humbje nga shkémbimet valutore
8 shpenzi e té tje
67| S| te &




1 ime nga fatkeqési t¢ ndryshme
2| ime nga shpr dhe masa té tjera t€ autoriteteve shtetérore
3 zime nga ndryshime t& strategjisé (mbyllje e veprimtarisé etj.)
7| Humbje nga gabime t& lejuara né ushtrimet paraardhise
8| jera
68 Amortizime dhe shuma t&é parashikuara
1 Amortizime dhe shuma t& parashikuara té shfrytézimit
1 Amortizime t€ aktiveve té géndrueshme
10 Amortizimi i lidhur me aktivitetet e rr
Sipas spe kimeve t€ aseteve n€ nivelet e tensionit 400 kV
2 Sipas spe 1eve tE aseteve nivelet e te
3 Sipas specifikimeve t& aseteve nivelet e tensi
4
TE tjera pér
2
3
20 Amortizimi pér aktivet ¢ pérdor
1 Impiante dhe paisje specifike
2 Ndértesa dhe struktura
3 Mijete transporti
4 Aktive t€ tjera t& pérdorura pé bajtje t& bréndshme
S0 A izimi i aktiveve t& ithshme dhe tive
90| Amortizimi i aktiveve t aregullua
1 2 ashiku a pér zhvler tiveve t€& qéndruesh
1 ishikuara pér zhvleres tiveve qarkullu
1 czige e shpenz
1 6 t'u shpé
6 ktivet f
2 a t€& parashikua
4| Shuma t& ashikua
5 Shuma t&
7| na té
69 [Tatime mbi Fitimet
4] Tatime mbi fitimet
5 Lehtésira tatimore t€ kushtézuara
70| T& ardhura nga shitja
1 Te ardhura nga shitja e produkteve
10 T dhura nga akt i transmetimit & energjisé elektrike
1 a t€ klasifikuara sipas natyrés s€ shérbimit pér nivele tensioni 400/220/110
2 alokimi i kapaciteteve
3| me transmetimi
=
2| TE ardhura t& tjera nga shitja ¢ mallrave
3 'T'¢ ardhura nga shérbimet e krye
10) 1 dhjet e re]
20 1 nga shitjet e shérbimeve té tje




4 T ardhura nga punimet e kryera
9 T¢ ardhu jet- aktiviteteve (& pa
72| P i & qénd
1 Aktive t& géndrueshme t& patrupezuara
2 Aktive t& qéndrueshme t& trupézuara
73| S pér shfry
1 Subvencione pér cmime
2| Subvencione t& tjera pér shfrytézimin
75 ‘T€ ardhura té tjera té zakonshme
1 ncioneve pér inve:
2 shitja e aktiveve t& géndrueshr
4 Dhurata e ndihma té ma
6 Kérkesa pér arkétim t& rikuperuara
7 Penalitete e gjoba t& ark
8 T¢ ndryshme
76) Té ardhura financiare
1 T¢ ardhura nga pjesémarrjet
10|
20|
2| ard hura nga shitja e aktiveve t€ géndrueshme fi
3| ardhura nga aktivet financiare té qéndrueshme t
10|
4 rdhura nga letrat me vleré té vendc
10|
20)
5
6 itime nga shk
7 Té ardhura nga interesat
8| ardhura financiare t€ tjera
77 T€ ardhura té jashtézakonshme
1 Démshpérblime dhe rikuperime pér démet nga fatkeq@sité
2 Démshpérblime t& tjera
3 T¢ ardhura nga veprimtarité e mbyllura dhe ndryshimet e tjera t& strategjis
2 abime té I net paraardhése
8 & tjera
78] Rimarrje ¢ shumave té parashikuara
1 lidhura me shfrytézimin
10| Rimarrje t& shumave té parashikuara p € aktiveve t& qéndr & patrup a e té trug a
20) je t& shumave t& parashikuara pé sige e shpenzime
30) nave té parashikuara pér zhvle era
6 ave t& parashikus iare
20) arrje té s ave té g zhvlerésime t& aktiveve t& géndruest re qarkulluese
7 Rimarrje t&é shumave t& jashtézakonshme
79| Transferim i shpenzimeve







